HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số:         /HĐND - VHXH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày       tháng 10 năm 2016

	V/v tổ chức Đoàn Ban Văn hóa-Xã hội HĐND tỉnh đến thăm và làm việc với lãnh đạo Bệnh viện Đa khoa Mỹ Phước, Bệnh viện Quốc tế miền Đông.

Kính gửi: Lãnh đạo Tổng Công ty Becamex IDC.
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Thực hiện Chương trình hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2016, Ban Văn hoá - Xã hội tổ chức giám sát tình hình và kết quả thực hiện việc nâng cao chất lượng khám bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh. Theo đề nghị của lãnh đạo Tổng Công ty Becamex IDC, Ban Văn hóa – Xã hội HĐND tỉnh tổ chức đoàn đến thăm và làm việc với lãnh đạo Bệnh viện Đa khoa Mỹ Phước, Bệnh viện Quốc tế miền Đông về tình hình hoạt động của đơn vị trong thời gian qua. Nội dung cụ thể như sau:

I. Nội dung báo cáo
Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh đề nghị lãnh đạo Bệnh viện Đa khoa Mỹ Phước, Bệnh viện Quốc tế miền Đông báo cáo nội dung sau:

1. Thực trạng cơ sở vật chất, trang thiết bị của Bệnh viện;

2. Đội ngũ y sĩ, bác sĩ và nhân viên phục vụ;

3. Kết quả hoạt động của đơn vị năm 2015 và 9 tháng năm 2016;

4. Tình hình thực hiện chính sách, pháp luật về khám bệnh, chữa bệnh;

5. Công tác xã hội từ thiện (nếu có);

6. Đánh giá những thuận lợi, khó khăn và đề xuất kiến nghị.

II. Thời gian và địa điểm làm việc

1. Thời gian: từ 8 giờ đến 11 giờ 30 ngày 04/11/2016 (thứ Sáu)

2. Địa điểm làm việc: tại các Bệnh viện.

III. Thành phần tham gia buổi làm việc

Mời dự:
- Thường trực HĐND tỉnh, lãnh đạo UBMTTQVN tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Y tế;

- Thành viên Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh;

- Phóng viên: Đài PT-TH tỉnh, Website tỉnh, Báo Bình Dương.
Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh đề nghị các Bệnh viện chuẩn bị báo cáo (20 bản) phục vụ buổi làm việc.

Trên đây là kế hoạch đến thăm và làm việc với lãnh đạo Bệnh viện Đa khoa Mỹ Phước, Bệnh viện Quốc tế miền Đông về tình hình hoạt động của đơn vị.

(Thông báo này thay thư mời; các thành viên có mặt tại Trung tâm Thương mại Becamex Tower lúc 7 giờ để đi bằng xe của Công ty Becamex IDC).
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;
- Lãnh đạo các Ban HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo VP. HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT.
	TM. BAN VĂN HOÁ - XÃ HỘI

TRƯỞNG BAN

Trịnh Đức Tài